rum remuneratione. Ubi notandum quod duplex est murmur, scilicet: conquestionis, et admirationis. Nunc vero sancti non murmurant tanquam de aliorum gloria conquerentes, sed quia vident quod Deus tam copiose remunerat tarde venientes, quam sibi longo tempore servientes. Quasi murmurare dicantur, Dei super hoc liberalitatem et misericordiam admirantes, quia illi novissimi, quasi pro nihilo et sine labore, vitam æternam videntur acquirere. Unde et Petrus murmurare potuit, quod latro citius ipso ad regnum pervenit. Moraliter, isti murmurantes figuram tenent quorundam claustralium, qui eo quod diutius fuerunt in claustris, murmurant si eis præponantur juniores, vel parificentur. Unde docentur hic seniores claustrales non debere murmurare, si videant aliquos juniores eis æquari, vel etiam in officiis præferri, et plus honorari. Item, datur hic documentum quod religiosi non debent facere comparationes sui ad alios, quasi ipsi plus serviant Deo quam sæculares; quia sæpe videmus quod quidam secularium æquantur meritis quorundam religiosorum, vel etiam eos excedunt per meritum (LUDOLPH. Vita D. N. J. C. 2. p. c. 14, n. 7). — *Portavimus pondus diei et æstus*. Primi, arbitrati quod plus essent accepturi cum accepissent et ipsi singulos denarios, murmurant adversus patremfamilias, dicentes: *Pares illos nobis fecisti, qui portavimus pondus diei et æstus*. — Quibus querelis 1º revelantur tepidorum vitia et indoles: -1) præsumunt de suis operibus et meritis propter temporis diuturnitatem; -2) portant pondus diei et æstus: i. e. jugum Domini et bona opera experiuntur gravia, etsi alioquin levia; -3) sunt mercenarii, lucra et commoda sua quærentes, pleni querelis et obmurmurationibus adversus Deum et adversus homines; -4) sunt invidi, quando vident gratias et beneficia, quæ Deus ferventibus confert. — 2º E contra ferventes, 1) nec de se præsumunt, nec præmio dignos se esse existimant; -2) virtutum labores etsi alioquin graves, vix sentiunt; -3) Deo serviunt gratuito, i. e. non lucri cupiditate intuitu, sed ex puro amore sui Domini; -4) nemini invident, sed laborant et tacent, optantes ex animo ut Deus omnibus beneficiat (SCHÖPPE, *Evang. illustr. dom. Septuag.*). — *Al recibirlo murmuraron*. I Tres causas de mormuracion contra et modo de proceder de dios é de los hombres. Primer motivo ó causa de mormuracion, el interes: *venientes arbitrati sunt quod plus essent accepturi*. — Segunda el orgullo: *pares illos nobis fecisti*. — Tercera; la invidia que es esa funesta pasion que nos hace enristecer del bien ageno: *an oculus tuus nequam est quia*